ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                    20.04.2015 г      237 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2015г            № 237
поселок Ибреси

О проведении районного конкурса рисунков

«Детство – как краски радуги»

    В целях  формирования у молодого поколения чувства ответственности за настоящее и будущее нашей Родины, чувства патриотизма и интернационализма  администрация Ибресинского района п о с т а н о в л я е т :
1. Провести 20  мая  2015года  конкурс рисунков «Детство - как краски радуги».
2. Утвердить:
2.1. Положение о   районном конкурсе  рисунков «Детство - как краски радуги» (Приложение 1).

2.2. Состав экспертной комиссии (Приложение 2).

3. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на комиссию по       делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ибресинского района.
4. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента  его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                               Н.П.Чугаров
Исп.Богомолова И.К.
2-12-29

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Ибресинского района

                                                                                                                                  от    20.04.2015 г. № 237
ПОЛОЖЕНИЕ

о  районном конкурсе рисунков «Детство - как краски радуги»
                                                   1. Общее положение

     Организаторами районного конкурса «Детство – как краски радуги» (далее Конкурс), является комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ибресинского района.
2. Цели и задачи Конкурса

      Конкурс проводится с целью  духовно-нравственного и патриотического воспитания   подрастающего поколения и решает следующие задачи:

1. Формирование у молодого поколения чувства ответственности за настоящее и будущее мира.
2.  Формирование у детей любви к Родине, чувства патриотизма и интернационализма, ответственности за будущее страны.
3.  Выявление  и поддержка юных талантов и одаренных детей.
      3. Условия проведения Конкурса

3.1. В Конкурсе участвуют только индивидуальные работы.

3.2. Каждый участник может представить на Конкурс одну работу.
                                                  4. Участники Конкурса

4.1. В конкурсе принимают участие дети в возрасте 4-18 лет.

                                                  5. Требования к конкурсным работам
5.1. На Конкурс принимаются работы, выполненные с использованием красок, цветных карандашей.
Тематика:  « 70 лет Победе »
5.2. Формат работ не более 100 х 100 см.

6. Критерии оценки работ

- соответствие теме;
- оригинальность;

· самостоятельность исполнения;

- индивидуальность.

                                                7. Порядок оформления работ

7.1.К каждой работе должна быть приложена анкета со следующими сведениями:
- фамилия, имя, отчество автора (полностью);

- дата рождения ( число, месяц, год);

- название работы;
- школа, класс;

- адрес автора и телефон.
8. Подведение итогов

8.1.Работы принимаются в 305 кабинете администрации Ибресинского района – кабинет комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ибресинского район,  до 18 мая 2015 года.

8.2.Победители  и призеры награждаются  ценными подарками,  дипломами.
8.3.Работы, присланные на Конкурс,  возвращаются участникам конкурса.
                                                                 Приложение №2

к постановлению администрации
 Ибресинского района

                                                                                                     от 20.04.2015 г.  № 237
Состав экспертной комиссии:

       Андреева Марина Юрьевна – главный специалист-эксперт юридического сектора администрации Ибресинского района;
 Богомолова Ирина Константиновна – главный специалист-эксперт юридического сектора администрации Ибресинского района;

       Кузнецова Валентина Павловна – методист по дошкольному образованию отдела образования администрации Ибресинского района;
       Семенов Владимир Ермолаевич - преподаватель МОУ ДОД «Ибресинская ДШИ»;

       Назарова Марина Анатольевна – педагог дополнительного образования МКОУ
ДОД «Дом детского творчества»;
       Чекушкина Анна Александровна - преподаватель МОУ ДОД «Ибресинская ДШИ».